
 

                                                                                                              
            
Nadleśnictwo Świebodzin, ul. Wojska Polskiego 3, 66-200 Świebodzin 
tel.: +48 68 382-20-01, fax: +48 68 382-39-26, e-mail: swiebodzin@zielonagora.lasy.gov.pl 

 

 Nadleśnictwo Świebodzin 

www.lasy.gov.pl 

Świebodzin 1.02.2024 r. 
 
Zn. spr.: ZGO.7312.4.2024  
/tylko pocztą elektroniczną/ 
 

Zaproszenie 
 do składania ofert w pisemnym przetargu nieograniczonym na kupno tusz 
zwierząt łownych pozyskanych w ośrodku hodowli zwierzyny Nadleśnictwa 

Świebodzin 
 
 
 Nadleśnictwo Świebodzin - zwanym dalej Sprzedającym, zaprasza Państwa 
do składania ofert na kupno tusz zwierząt łownych pozyskanych w ośrodku hodowli 
zwierzyny - obwody łowieckie nr 104 i 114. 
 

1. Przedmiot zamówienia: 
 

Przedmiotem zamówienia jest zakup tusz zwierzyny płowej bez podziału na klasy 
jakości, pozyskanych w ośrodku hodowli zwierzyny Nadleśnictwa Świebodzin, w 
okresie od dnia podpisania umowy do dnia 31 marca 2024r. (sezon łowiecki 
2023/2024). 
Sprzedający posiada własne chłodnie do przechowywania tusz upolowanej 
zwierzyny, zlokalizowane następująco: 

- przy „Szkółce Leśnej Ołobok” w miejscowości Ołobok, 66-213 Skąpe, 
- przy „Zagrodowej Hodowli Zwierzyny” w Zagórzu dz. 555, 66-218 Lubrza. 

 
2. Podstawa prawna: 

 

1) Zarządzenie nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 marca 
2023r. w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych w Ośrodkach 
Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych (Zn. spr.: ZG.Ł.074.14.2023). 
2) Zarządzenie nr 4/2024 Nadleśniczego Nadleśnictwa Świebodzin z dnia 
31.01.2024r. w sprawie podziału mas tusz zwierząt łownych pozyskanych w Ośrodku 
Hodowli Zwierzyny Nadleśnictwa Świebodzin w sezonie łowieckim 2023/2024 (Zn. 
spr. ZGO.7312.2.2024). 

 
3. Sposób obliczenia ceny: 

 

1) Ceny jednostkowe powinny uwzględniać, że Sprzedający ponosi koszty 
utrzymania chłodni do przechowywania upolowanej zwierzyny i prowadzenia 
dokumentacji. 
2) Ceny (netto) należy podać w złotych z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku 
w odniesieniu do całej oferty. 



2 
 

4. Kryterium wyboru oferty: 
 

1) Kryterium wyboru oferty jest najwyższa zaoferowana wartość netto zakupu tusz 
zwierząt łownych oferowanych przez Sprzedającego – zgodnie z Załącznikiem nr 1 
do Zaproszenia. 
2) Za ofertę najkorzystniejszą zostanie uznana oferta o najwyższej wartości zakupu 
netto. 
Oferta złożona musi obejmować cały zakres przewidziany w Zaproszeniu. 
 
Uwaga: Sprzedający zastrzega sobie prawo odstąpienia od podpisania umowy bez 
podania przyczyny, oraz bez prawa żądania odszkodowania od oferenta, w 
szczególności w przypadku zaoferowania ceny jednostkowej niższej od oczekiwań 
Sprzedającego. 
Orientacyjne ilości tusz przeznaczonych do sprzedaży, oraz ich szacunkową wagę 
zawiera formularz ofertowy, który stanowią Załączniki nr 1 do Zaproszenia. 
Wielkości podane w formularzu ofertowym – Załączniku nr 1 do Zaproszenia są 
wielkościami orientacyjnymi wynikającymi ze wstępnego szacunku co do wielkości 
odstrzału i służą wyłącznie złożeniu, porównaniu i wyborze ofert. 
 

3) W przypadku nie podpisania umowy przez wybranego Oferenta, Sprzedający 
zastrzega sobie możliwość wyboru oferty następnej w kolejności, bez konieczności 
powtarzania całej procedury. 
 

5. Ceny wywoławcze: 
 

Lp Gatunek Cena za 1 kg tuszy brutto 

1 Jeleń szlachetny 9,00 

 
6. Oferta: 

 

1) Oferta winna zawierać: 
- nazwę (firmę) Oferenta, regon, NIP, adres Oferenta, adres e-mail oraz wypis z 

ewidencji, a gdy Oferent jest osobą fizyczną – także adres zamieszkania, 
- datę sporządzenia oferty, 
- kopię aktualnie ważnej koncesji na obrót tuszami zwierząt łownych, 
- Formularz ofertowy – Załącznik nr 1 do Zaproszenia, 
- oświadczenie o akceptacji wzoru umowy, która stanowi Załącznik nr 2 do 

Zaproszenia, 
- oświadczenie Oferenta, że w okresie ostatnich 3 lat przed złożeniem oferty 

zakupił tusze zwierząt łownych o wartości brutto nie mniejszej niż 50 000,00 zł; 
 

2) Termin związania ofertą – nie krótszy niż 30 dni od upływu terminu składania ofert. 
 

7. Wadium wynosi: 
 

- w wysokości: 1000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100), 
 

1) Wadium należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Sprzedającego nr: 
BGŻ BNP PARIBAS 58 2030 0045 1110 0000 0028 6860, z dopiskiem wpłaty: „Oferta 
na zakup tusz pozyskanych w ośrodku hodowli zwierzyny Nadleśnictwa 
Świebodzin”. Wskazane jest dołączyć do oferty kserokopię dowodu wpłaty. 
- wadium musi być wniesione najpóźniej do upływu wyznaczonego terminu 

składania ofert. tj. do dnia 15.02.2024r., do godz. 1200. 



3 
 

- wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne wyłącznie z chwilą 
uznania tego rachunku bankowego przed upływem terminu składania ofert, 
gdyż dopiero uznanie tego rachunku kwotą wadium powoduje, że 
Sprzedający będzie w posiadaniu wadium, 

- Oferent, który nie wniesie wadium, nie zostanie dopuszczony do postępowania, 
- Sprzedający zwraca wadium wszystkim Oferentom niezwłocznie po zawarciu 

umowy lub podjęciu decyzji o nie wybraniu żadnej z ofert, 
- Sprzedający zatrzymuje wadium, jeżeli Oferent mimo wyboru jego oferty uchyla 

się od podpisania umowy. 
2) W przypadku braku dokumentów bądź przedłożenia dokumentów niekompletnych, 
obarczonych błędami, Sprzedający może wezwać Oferentów do uzupełnień/ 
wyjaśnień. 
3) Kopie dokumentów muszą być poświadczone przez Oferentów jako zgodne             
z oryginałem. 
4) Sprzedający zastrzega sobie uprawnienie do odwołania przetargu i zmiany jego 
warunków przed upływem terminu składania ofert, a także do zamknięcia 
postępowania bez dokonania wyboru oferty. 
 

6. Składanie ofert : 
 

1) Ofertę w formie pisemnej lub elektronicznej (pliki wysłane na adres e-mail) należy 
złożyć lub przesłać (decyduje data i godzina wpływu do sekretariatu Nadleśnictwa) w 
terminie do dnia: 15.02.2024r., do godz. 1200 . 
2) Ofertę w zamkniętej kopercie lub e-mail z pełną dokumentacją, oznaczone 
dopiskiem „Oferta na zakup tusz pozyskanych w ośrodku hodowli zwierzyny 
Nadleśnictwa Świebodzin” można: 
- przesłać pocztą (w tym kurierem) na adres: Nadleśnictwo Świebodzin w 
Świebodzinie, ul. Wojska Polskiego 3, 66-200 Świebodzin, woj. lubuskie; 
- dostarczyć do siedziby Nadleśnictwa Świebodzin – sekretariat; 
- wysłać drogą elektroniczną na adres e-mail: swiebodzin@zielonagora.lasy.gov.pl , 
3) Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
4) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.02.2024r., o godz. 1230. 
5) Informacja o zaproszeniu zostanie umieszczona na stronie BIP Nadleśnictwa Świebodzin 
https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-swiebodzin/wystapienia-komunikaty-i-ogloszenia1 
portalu korporacyjnym Nadleśnictwa Świebodzin 
http://www.swiebodzin.zielonagora.lasy.gov.pl/ oraz na tablicy ogłoszeń Nadleśnictwa 

Świebodzin. 
 

7. Inne warunki: 
 

1) Warunkiem realizacji przez Nadleśnictwo świadczeń objętych umową, jest 

przedpłata w terminie nie później niż 1 dzień przed planowaną datą odbioru tusz, 

przy czym za wpłatę uznaje się wpływ środków na rachunek bankowy nadleśnictwa. 

Przedpłaty będą obliczane jako iloczyn masy sztuk zwierzyny znajdującej się w 

chłodniach i ceny odpowiedniej do gatunku wynikającej z formularza ofertowego 

stanowiącego Załącznik nr 1 do Umowy. 

2) W celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy, w trakcie jej trwania, 

Kupujący zobowiązany jest do wpłaty 3000 zł na rzecz Nadleśnictwa Świebodzin w 

terminie 7 dni od daty podpisania Umowy – na rachunek BGŻ BNP PARIBAS 58 2030 

mailto:swiebodzin@zielonagora.lasy.gov.pl
https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-swiebodzin/wystapienia-komunikaty-i-ogloszenia1
http://www.swiebodzin.zielonagora.lasy.gov.pl/


4 
 

0045 1110 0000 0028 6860 (szczegółowe informacje §5, ust 9-11 Umowy stanowiącej 

Załącznik nr 2 do Zaproszenia) 

 
8. Dane do kontaktu: 

 

1.Korespondencję w sprawie postępowania należy kierować pocztą na adres 
Nadleśnictwa Świebodzin w Świebodzinie, ul. Wojska Polskiego 3 , 66-200 
Świebodzin lub na adres e-mail : swiebodzin@zielonagora.lasy.gov.pl ; fax. (068) 
382 39 26. 
2. Nadleśnictwo wyznacza do kontaktowania się z Oferentami w sprawach 
merytorycznych: 

Pan Damian Topolski – telefon (0-68 382 20 01 wew.13) 
 

9. Informacja: 
 
Do niniejszego postępowania stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego. 
 
Aktualne informacje o występowania ASF na terenie OHZ LP Nadleśnictwa 

Świebodzin oraz obowiązujących restrykcjach znajdują się na stronie Głównego 

Inspektoratu Weterynarii 

https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/asf-w-polsce  

 
10. Załączniki: 

 
1. Załącznik nr 1 do Zaproszenia - Formularz ofertowy, 
2. Załącznik nr 2 do Zaproszenia - Wzór umowy 
 
 
 
 

mailto:swiebodzin@zielonagora.lasy.gov.pl
https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/asf-w-polsce

		2024-02-01T15:11:17+0100
	Dawid Kłap




